[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ  ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Липецкой области

	22.03.2019 г.
	п. Добринка
	№  174

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Добринского муниципального района на 2019 год
           В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» , Приказом управления потребительского рынка и ценовой политики Липецкой области от 14.02.2019 г. № 5-ц «О согласовании стоимости услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению на территории Добринского муниципального района липецкой области», администрация Добринского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Добринского муниципального района Липецкой области:

- умерших, имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего  или иное лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение умершего (приложение № 1);

- умерших, не имеющих  супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иное лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение умершего (приложение № 2).
       2.  Признать утратившим силу постановление администрации Добринского муниципального района от 16.02.2015 года № 96 «Об утверждении стоимости гарантированных перечней услуг по погребению на территории Добринского муниципального района»

3. Разместить настоящее постановление  на официальном Интернет-сайте администрации Добринского муниципального района Липецкой области и  опубликовать в газете «Добринские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2019 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального  района Демидову Г.М.

Глава администрации Добринского

муниципального района

                                 С.П. Москворецкий
Приложение N 1

к постановлению администрации

Добринского муниципального района

от 22.03.2019 г. № 174
	Согласовано

	Согласовано

	Управляющий Липецким региональным отделением Фонда Социального страхования Российской Федерации

С.Н.Зачиняев

	Управляющий отделением Пенсионного Фонда Росси по Липецкой области

И.И.Савин

Стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню

услуг по погребению на территории Добринского  муниципального района Липецкой области умерших супругу, близким  родственникам, иным родственникам, законному  представителю  или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	Перечень услуг
	Стоимость захоронения, руб.

	1.Оформление документов, необходимых для погребения
	67,29

	2.Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3347,74

	3.Перевозка тела умершего на кладбище
	704,59

	4.Погребение
	1826,85

	Итого:
	5946,47

Приложение N 2
к постановлению администрации

Добринского муниципального района

от 22.03.2019 г. № 174
	Согласовано

	Согласовано

	Управляющий Липецким региональным отделением Фонда Социального страхования Российской Федерации

С.Н.Зачиняев

	Управляющий отделением Пенсионного Фонда Росси по Липецкой области

И.И.Савин

Стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню

услуг по погребению на территории Добринского муниципального района Липецкой области умерших, не имеющих  супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего

	Перечень услуг
	Стоимость захоронения, руб.

	1.Оформление документов, необходимых для погребения
	90,85

	2. Облачение тела
	1526,34

	3.Предоставление гроба
	1495,33

	4.Перевозка тела умершего на кладбище
	704,59

	5.Погребение
	2129,36

	Итого:
	5946,47

_1157353528.psd